1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Vanadium Titano-Magnetite Mining Company Limited
中國釩鈦磁鐵礦業有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：00893）

內幕消息
控股股東所持部分股份的押記

本公告由中國釩鈦磁鐵礦業有限公司（「本公司」，連同其子公司統稱「本集團」）根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章
證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

本公司獲本公司一名控股股東（定義見上市規則）合創國際有限公司（「合創國際」）告
知，一項合共242,618,000股本公司股份的押記（「已押記股份」）相當於本公司已發行
股份總數約10.79%，當中受益人包括一間財務機構（「承押記人」），作為承押記人與
合創國際若干聯營公司訂立融資協議的擔保（「擔保安排」）。為免生疑問，擔保安排
並不涉及本公司及本集團。

合創國際進一步知會本公司，承押記人已行使其於擔保安排下的權利，委任項下已
押記資產（包括已押記股份）的接管人。董事會已了解到合創國際目前正與承押記人
商討潛在債務重組安排（包括買賣擔保安排下的已押記股份）。

2

基於截至本公告之日止可得的資料，截至本公告之日止，本公司的控股股東（定義見
上市規則）並無變動。本公司將於適當時候另行發表公告，告知本公司股東及潛在投
資者任何進一步發展。

已押記股份並不屬於上市規則第13.17條的範圍內。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國釩鈦磁鐵礦業有限公司

首席執行官
郝謝敏

香港，2025年10月15日

截至本公告之日，董事會成員包括非執行董事鄭永權先生（主席）；執行董事郝謝敏
先生（首席執行官）及王虎先生；以及獨立非執行董事余海宗先生、吳文先生、劉毅先
生及唐國瓊女士。

網站：www.chinavtmmining.com